
1 
 

2. změna Pravidel pro organizaci studia na Farmaceutické fakultě v Hradci Králové 
 

II. ZMĚNA PRAVIDEL PRO ORGANIZACI STUDIA NA FARMACEUTICKÉ FAKULTĚ 
V HRADCI KRÁLOVÉ 

 
Akademický senát Farmaceutické fakulty v Hradci Králové se podle § 27 odst. 1 písm. b) a § 33 
odst. 2 písm. f) zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), v platném znění (dále jen „zákon o vysokých školách), a podle 
čl. 20 odst. 2 Statutu Farmaceutické fakulty v Hradci Králové usnesl na těchto Pravidlech pro 
organizaci studia na Farmaceutické fakultě v Hradci Králové, jako jejím vnitřním předpisu: 

 
 

Čl. 1 
 

Pravidla pro organizaci studia na Farmaceutické fakultě v Hradci Králové ze dne 2. 6. 2017, ve znění 
změny ze dne 25. 6. 2021, se mění takto:  
 

1. Čl. 2 včetně nadpisu a poznámky pod čarou zní:  
 

„Čl. 2 
Úseky studijních programů 

 
1. V bakalářském, navazujícím magisterském a magisterském studijním programu, které jsou 

na fakultě vyučovány v českém jazyce, jsou prvními dvěma úseky studia semestry, dalšími 
úseky studia jsou ročníky.1) 

2. V navazujícím magisterském a v magisterském studijním programu, které jsou na fakultě 
vyučovány v anglickém jazyce, jsou úseky studia ročníky.1) 

 
1) Čl. 4 odst. 6 studijního a zkušebního řádu.“ 

 
 

2. Čl. 4 včetně nadpisu a poznámky pod čarou zní:  
 

„Čl. 4 
Minimální počty kreditů 

 
1. Minimální počty kreditů nutných pro zápis do dalšího úseku studia2) v bakalářském, navazujícím 

magisterském a magisterském studijním programu, které jsou na fakultě vyučovány v českém 
jazyce, jsou: 
a) 12 kreditů pro zápis do druhého úseku studia 
b) 45 kreditů pro zápis do třetího úseku studia 
c) pro zápis do čtvrtého a dalšího úseku studia jsou minimální počty kreditů snížené vždy o 10 

 
 
 
 



2 
 

oproti normálnímu počtu kreditů stanovenému pro daný úsek studia. 
Zápis do dalšího úseku studia na základě získání nižšího než normálního počtu kreditů se 
nepřipouští dvakrát bezprostředně po sobě, s výjimkou případu, kdy bylo nižšího než normálního 
počtu kreditů dosaženo bezprostředně po sobě v prvním a druhém úseku studia.  
Ze závažných důvodů (zejména zdravotních) může děkan na základě žádosti studenta povolit 
zápis do druhého úseku studia i s nižším počtem kreditů.  

2. Minimální počty kreditů nutných pro zápis do dalšího úseku studia²) v navazujícím 
magisterském a v magisterském studijním programu, které jsou na fakultě vyučovány 
v anglickém jazyce, jsou snížené o 10, v případě zápisu do druhého úseku studia snížené o 15 
oproti normálnímu počtu kreditů. 
Zápis do dalšího úseku studia na základě získání nižšího než normálního počtu kreditů se 
nepřipouští dvakrát bezprostředně po sobě. 

2) Čl. 5 odst. 11 věta druhá studijního a zkušebního řádu.“ 
 

3. V článku 5 se poznámka pod čarou č. 5 označuje jako poznámka pod čarou č. 3, která zní:  
„3) Čl. 5 odst. 13 studijního a zkušebního řádu.“ 
 

4. V článku 6 se poznámka pod čarou č. 6 označuje jako poznámka pod čarou č. 4. 
 

5. V článku 7 se poznámky pod čarou č. 7, 8 a 9 označují jako poznámky pod čarou č. 5, 6 a 7. 
 

6. V článku 7 se poznámka pod čarou č. 10 označuje jako poznámka pod čarou č. 8, v jejímž 
znění se nahrazuje slovo „16“ slovem „17“. 

 
7. V článku 8 se poznámka pod čarou č. 11 označuje jako poznámka pod čarou č. 9. 

 
8. V článku 9 se poznámka pod čarou č. 12 označuje jako poznámka pod čarou č. 10. 

 
9. V článku 10 se poznámka pod čarou č. 13 označuje jako poznámka pod čarou č. 11. 

 
10. V článku 14 se poznámka pod čarou č. 14 označuje jako poznámka pod čarou č. 12. 

 
11. V čl. 17 odst. 3 větě druhé se slovo „4“ nahrazuje slovem „2“. 

 
12. V čl. 17 odst. 3 větě třetí se slova „ve 25“ nahrazují slovy „v 5“.  

 
13. V článku 18 se poznámka pod čarou č. 15 označuje jako poznámka pod čarou č. 13, v 

jejímž znění se slovo „3“ nahrazuje slovem „2“. 
 

14. V článku 19 odst. 2 se poznámka pod čarou č. 16 označuje jako poznámka pod čarou č. 14. 
 

15. V článku 20 odst. 3 se poznámka pod čarou č. 17 označuje jako poznámka pod čarou č. 15. 
 

16. Doplňuje se příloha č. 1a, která včetně nadpisu zní: 
 

„Příloha 1a – Normální počty kreditů 
 



3 
 

1. Normální počty kreditů pro magisterský studijní program Farmacie vyučovaný 
v českém jazyce jsou: 
 

1. úsek studia (ZS 1. ročníku) – 30 kreditů 

2. úsek studia (LS 1. ročníku) – 60 kreditů 

3. úsek studia (2. ročník) – 120 kreditů 

4. úsek studia (3. ročník) – 180 kreditů 

5. úsek studia (4. ročník) – 240 kreditů 

6. úsek studia (5. ročník) – 300 kreditů 

 
2. Normální počty kreditů pro bakalářský studijní program Laboratorní diagnostika ve 
zdravotnictví vyučovaný v českém jazyce jsou: 
 

1. úsek studia (ZS 1. ročníku) – 30 kreditů 

2. úsek studia (LS 1. ročníku) – 60 kreditů 

3. úsek studia (2. ročník) – 120 kreditů 

4. úsek studia (3. ročník) – 180 kreditů 

 
3. Normální počty kreditů pro navazující magisterský studijní program Bioanalytická 
laboratorní diagnostika ve zdravotnictví vyučovaný v českém jazyce jsou: 
 

1. úsek studia (ZS 1. ročníku) – 30 kreditů 

2. úsek studia (LS 1. ročníku) – 60 kreditů 

3. úsek studia (2. ročník) – 120 kreditů 

 
4. Normální počty kreditů pro magisterský studijní program Farmacie vyučovaný 
v anglickém jazyce jsou: 
 

1. úsek studia (1. ročník) – 60 kreditů 

2. úsek studia (2. ročník) – 120 kreditů 

3. úsek studia (3. ročník) – 180 kreditů 

4. úsek studia (4. ročník) – 240 kreditů 

5. úsek studia (5. ročník) – 300 kreditů 

 
5. Normální počty kreditů pro navazující magisterský studijní program Pharmaceutical 
Sciences vyučovaný v anglickém jazyce jsou: 
 

1. úsek studia (1. ročník) – 60 kreditů 

2. úsek studia (2. ročník) – 120 kreditů“ 



4 
 

17. V příloze č. 2, v bodě 2b) ve větě „Části SZZK 1 - 6 lze skládat postupně po splnění podmínek 
stanovených studijním plánem daného studijního programu.“ se slovo „postupně“ zrušuje a 
na konec věty se doplňují slova „v libovolném pořadí“. 
 

18. V příloze č. 2, v bodě 2b) se na konec věty „Části SZZK 7 a 8 lze absolvovat po splnění 
podmínek čl. 8 Pravidel pro organizaci studia FaF UK, získání 300 kreditů a po složení SZZK 
1 – 5 (případně SZZK 6).“ doplňují slova „v libovolném pořadí“. 

 
 

Čl. II 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato změna pravidel byla schválena Akademickým senátem Farmaceutické fakulty v Hradci 

Králové dne 14. 6. 2023. 
2. Tato změna pravidel nabývá platnosti dnem schválení Akademickým senátem Univerzity 

Karlovy.1 
3. Tato změna pravidel nabývá účinnosti prvním dnem akademického roku 2023/2024. 

 
 
 
 
doc. PharmDr. Mgr. Martin Krátký, Ph.D. doc. PharmDr. Jaroslav Roh, Ph.D. 
předseda akademického senátu fakulty   děkan 
 
 
 
 

 

prof. Ing. František Zahálka, Ph.D.  
předseda akademického senátu univerzity 

 
1 § 9 odst. 1 písm. b) zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, v platném znění. Akademický senát univerzity 
schválil tuto změnu pravidel dne 23. 6. 2023. 


	Čl. 1
	„Čl. 4
	Minimální počty kreditů
	„Příloha 1a – Normální počty kreditů
	1. Normální počty kreditů pro magisterský studijní program Farmacie vyučovaný v českém jazyce jsou:
	1. úsek studia (ZS 1. ročníku) – 30 kreditů
	2. úsek studia (LS 1. ročníku) – 60 kreditů
	3. úsek studia (2. ročník) – 120 kreditů
	4. úsek studia (3. ročník) – 180 kreditů
	5. úsek studia (4. ročník) – 240 kreditů
	6. úsek studia (5. ročník) – 300 kreditů
	2. Normální počty kreditů pro bakalářský studijní program Laboratorní diagnostika ve zdravotnictví vyučovaný v českém jazyce jsou:
	1. úsek studia (ZS 1. ročníku) – 30 kreditů
	2. úsek studia (LS 1. ročníku) – 60 kreditů
	3. úsek studia (2. ročník) – 120 kreditů
	4. úsek studia (3. ročník) – 180 kreditů
	3. Normální počty kreditů pro navazující magisterský studijní program Bioanalytická laboratorní diagnostika ve zdravotnictví vyučovaný v českém jazyce jsou:
	1. úsek studia (ZS 1. ročníku) – 30 kreditů
	2. úsek studia (LS 1. ročníku) – 60 kreditů
	3. úsek studia (2. ročník) – 120 kreditů
	4. Normální počty kreditů pro magisterský studijní program Farmacie vyučovaný v anglickém jazyce jsou:
	1. úsek studia (1. ročník) – 60 kreditů
	2. úsek studia (2. ročník) – 120 kreditů
	3. úsek studia (3. ročník) – 180 kreditů
	4. úsek studia (4. ročník) – 240 kreditů
	5. úsek studia (5. ročník) – 300 kreditů
	5. Normální počty kreditů pro navazující magisterský studijní program Pharmaceutical Sciences vyučovaný v anglickém jazyce jsou:
	1. úsek studia (1. ročník) – 60 kreditů
	2. úsek studia (2. ročník) – 120 kreditů“
	Čl. II

